
           
 
 Clasificación  : XXIV Memorial Paco Lopez Pina Petrer 23-9-2018                     
 
 Lugar de celebración : PETRER               
 Fecha                : 22/09/18 
 Clase de la prueba   :                                                    
 Distancia            :  91     Kms - Promed     :  37.95  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     106 INDURAIN,Iñigo       JUN-2  LIZARTE- ERMITAGAÑA        02:22:18           
   2      11 TOMAS,Josep          JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:22:19        1 seg. 
   3      73 SOLER,Carlos         JUN-1  INFINOBRAS-MERCKX          02:22:25        7 seg. 
   4     103 RETEGI,Mikel         JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        02:22:25        7 seg. 
   5      61 HINOJOSA,Marcos      JUN-2  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:22:25        7 seg. 
   6      45 SANCHEZ,Javier       JUN-2  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:22:25        7 seg. 
   7      48 CANO,Juan diego      JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:22:25        7 seg. 
   8      81 NICOLAS,Raul         JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET       02:22:25        7 seg. 
   9      56 GARCIA,Yosu          JUN-1  AUTO GOMIS-SPORTING PURSU  02:22:25        7 seg. 
  10      21 FERRER,Alvaro        JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:22:31       13 seg. 
  11      83 ACERO,Marc josep     JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET       02:22:33       15 seg. 
  12      23 GONZALEZ,Natxo       JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:22:33       15 seg. 
  13      95 BRENDLER,Alejandro   JUN-2  SALCHI-IBERAUTO            02:22:33       15 seg. 
  14      62 VALERA,David         JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:22:33       15 seg. 
  15      46 PEREZ,Alberto        JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:22:33       15 seg. 
  16      82 FERNANDES,Nicolas    JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET       02:23:25     1:07 min. 
  17     141 CAMPOS,David domingo JUN-2  PRIMAFLOR MONDRAKER ROTOR  02:23:50     1:32 min. 
  18      17 AMAT,Mario           JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:24:06     1:48 min. 
  19      26 GALBIS,Alvaro        JUN-1  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:25:00     2:42 min. 
  20     143 FAJARDO,Martin       JUN-1  FENAVIN - TURISMO CIUDAD   02:25:40     3:22 min. 
  21      22 TUGORES,Ivan         JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:25:42     3:24 min. 
  22      63 POLO,Alvaro          JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:25:42     3:24 min. 
  23      91 OTERO,Sergio         JUN-2  SALCHI-IBERAUTO            02:25:58     3:40 min. 
  24      97 MAJUELO,Ivan         JUN-1  SALCHI-IBERAUTO            02:25:58     3:40 min. 
 
 Corredores clasificados : 24 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN      07:07:23         
    2  TRANSLUJAN-CC MOLLET           07:08:23  a    1:00  
    3  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE      07:10:04  a    2:41  
    4  CARTAGENA - ESETEC - AROC      07:10:40  a    3:17  
    5  SALCHI-IBERAUTO                07:14:29  a    7:06  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     62  VALERA,David         JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC     3 Pts 
   2    141  CAMPOS,David domingo JUN-2  PRIMAFLOR MONDRAKER ROTOR     3 Pts 
   3    106  INDURAIN,Iñigo       JUN-2  LIZARTE- ERMITAGAÑA           2 Pts 
   4    143  FAJARDO,Martin       JUN-1  FENAVIN - TURISMO CIUDAD      2 Pts 
   5     61  HINOJOSA,Marcos      JUN-2  CARTAGENA - ESETEC - AROC     1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     11  TOMAS,Josep          JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC     4 Pts 
   2     63  POLO,Alvaro          JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC     3 Pts 
   3     81  NICOLAS,Raul         JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET          1 Pts 
 
 Clasificación de : JOVEN 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      11 TOMAS,Josep          JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC 02:22:19          seg. 
   2      73 SOLER,Carlos         JUN-1  INFINOBRAS-MERCKX         02:22:25        6 seg. 
   3     103 RETEGI,Mikel         JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA       02:22:25        6 seg. 
   4      48 CANO,Juan diego      JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN 02:22:25        6 seg. 
   5      56 GARCIA,Yosu          JUN-1  AUTO GOMIS-SPORTING PURSU 02:22:25        6 seg. 
   6      62 VALERA,David         JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC 02:22:33       14 seg. 
   7      46 PEREZ,Alberto        JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN 02:22:33       14 seg. 
   8      26 GALBIS,Alvaro        JUN-1  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE 02:25:00     2:41 min. 
   9     143 FAJARDO,Martin       JUN-1  FENAVIN - TURISMO CIUDAD  02:25:40     3:21 min. 
  10      63 POLO,Alvaro          JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC 02:25:42     3:23 min. 
  11      97 MAJUELO,Ivan         JUN-1  SALCHI-IBERAUTO           02:25:58     3:39 min. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
 
 

Vuelta Alicante Junior: general Final 
 Después de  : 2  Etapa : XXIV Memorial Paco Lopez Pina Petrer 23-9-2018                     
 Distancia acumulada : 94  Kms - Promed : 38,39 Kms/hora. 
 
 Clasificación de : LA GENERAL 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-  103  RETEGI,Mikel           JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        02:27:01-068       
    2.-   61  HINOJOSA,Marcos        JUN-2  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:27:07-048 a       6 
    3.-   11  TOMAS,Josep            JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:27:07-049 a       6 
    4.-   45  SANCHEZ,Javier         JUN-2  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:27:10-066 a       9 
    5.-   73  SOLER,Carlos           JUN-1  INFINOBRAS-MERCKX          02:27:11-097 a      10 
    6.-   81  NICOLAS,Raul           JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET       02:27:13-049 a      12 
    7.-   48  CANO,Juan diego        JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:27:13-068 a      12 
    8.-  106  INDURAIN,Iñigo         JUN-2  LIZARTE- ERMITAGAÑA        02:27:14-039 a      13 
    9.-   21  FERRER,Alvaro          JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:27:16-064 a      15 
   10.-   23  GONZALEZ,Natxo         JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:27:18-042 a      17 
   11.-   56  GARCIA,Yosu            JUN-1  AUTO GOMIS-SPORTING PURSU  02:27:20-077 a      19 
   12.-   46  PEREZ,Alberto          JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:27:21-041 a      20 
   13.-   62  VALERA,David           JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:27:21-053 a      20 
   14.-   83  ACERO,Marc josep       JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET       02:27:27-089 a      26 
   15.-   95  BRENDLER,Alejandro     JUN-2  SALCHI-IBERAUTO            02:27:31-034 a      30 
   16.-   82  FERNANDES,Nicolas      JUN-2  TRANSLUJAN-CC MOLLET       02:28:14-058 a    1:13 
   17.-  141  CAMPOS,David domingo   JUN-2  PRIMAFLOR MONDRAKER ROTOR  02:28:34-008 a    1:33 
   18.-   17  AMAT,Mario             JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:28:57-020 a    1:56 
   19.-   26  GALBIS,Alvaro          JUN-1  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:29:58-092 a    2:57 
   20.-   63  POLO,Alvaro            JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:30:27-016 a    3:26 
   21.-   22  TUGORES,Ivan           JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:30:28-006 a    3:27 
   22.-   91  OTERO,Sergio           JUN-2  SALCHI-IBERAUTO            02:30:41-085 a    3:40 
   23.-   97  MAJUELO,Ivan           JUN-1  SALCHI-IBERAUTO            02:30:51-046 a    3:50 
   24.-  143  FAJARDO,Martin         JUN-1  FENAVIN - TURISMO CIUDAD   02:30:52-050 a    3:51 
 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1.-   VALVERDE TEAM-TERRA FECUN      07:21:42        
   2.-   TRANSLUJAN-CC MOLLET           07:22:54  a     1:12 
   3.-   ALE-RESPETAD 15 METROS-AE      07:24:20  a     2:38 
   4.-   CARTAGENA - ESETEC - AROC      07:24:52  a     3:10 
   5.-   SALCHI-IBERAUTO                07:29:03  a     7:21 
 
 Clasificación de : Montaña 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1   62  VALERA,David           JUN-1     3 Pts 
    2  141  CAMPOS,David domingo   JUN-2     3 Pts 
    3  106  INDURAIN,Iñigo         JUN-2     2 Pts 
    4  143  FAJARDO,Martin         JUN-1     2 Pts 
    5   61  HINOJOSA,Marcos        JUN-2     1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1   11  TOMAS,Josep            JUN-1     4 Pts 
    2   63  POLO,Alvaro            JUN-1     3 Pts 
    3   81  NICOLAS,Raul           JUN-2     1 Pts 
 
 Clasificación de : JOVEN                                              
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-  103  RETEGI,Mikel           JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        02:27:01-068       
    2.-   11  TOMAS,Josep            JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:27:07-049 a       6 
    3.-   73  SOLER,Carlos           JUN-1  INFINOBRAS-MERCKX          02:27:11-097 a      10 
    4.-   48  CANO,Juan diego        JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:27:13-068 a      12 
    5.-   56  GARCIA,Yosu            JUN-1  AUTO GOMIS-SPORTING PURSU  02:27:20-077 a      19 
    6.-   46  PEREZ,Alberto          JUN-1  VALVERDE TEAM-TERRA FECUN  02:27:21-041 a      20 
    7.-   62  VALERA,David           JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:27:21-053 a      20 
    8.-   26  GALBIS,Alvaro          JUN-1  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:29:58-092 a    2:57 
    9.-   63  POLO,Alvaro            JUN-1  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:30:27-016 a    3:26 
   10.-   97  MAJUELO,Ivan           JUN-1  SALCHI-IBERAUTO            02:30:51-046 a    3:50 
   11.-  143  FAJARDO,Martin         JUN-1  FENAVIN - TURISMO CIUDAD   02:30:52-050 a    3:51 
 
 Clasificación de : Comunidad Valen                                              
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-   61  HINOJOSA,Marcos        JUN-2  CARTAGENA - ESETEC - AROC  02:27:07-048       
    2.-   11  TOMAS,Josep            JUN-1  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:27:07-049 a         
    3.-   73  SOLER,Carlos           JUN-1  INFINOBRAS-MERCKX          02:27:11-097 a       4 
    4.-   21  FERRER,Alvaro          JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:27:16-064 a       9 
    5.-   23  GONZALEZ,Natxo         JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:27:18-042 a      11 
    6.-   56  GARCIA,Yosu            JUN-1  AUTO GOMIS-SPORTING PURSU  02:27:20-077 a      13 
    7.-   17  AMAT,Mario             JUN-2  GIMENEZ GANGA-PRIMOTI-TOC  02:28:57-020 a    1:50 
    8.-   26  GALBIS,Alvaro          JUN-1  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:29:58-092 a    2:51 
    9.-   22  TUGORES,Ivan           JUN-2  ALE-RESPETAD 15 METROS-AE  02:30:28-006 a    3:21 


